CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

INDICAÇÃO N° 58/2025

Autor: MANOEL FERNANDITO DO NASCIMENTO

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, para solicitar o Exmo.
Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr. SÓSTENES RUBANO NEVES PONTES, no
sentido de viabilizar a construção de um teatro municipal.

A prefeitura dispõe de um espaço ocioso no prédio onde fica localizada a base do SAMU, será
muito importante para o nosso município o aproveitamento daquela área com a construção de um teatro
para que assim nossa cidade possa a partir daí ter um local para que sirva para diversas apresentações tais
como, peças de teatro, balé, cinema, apresentações culturais e etc.

A presente indicação está reiterando a de n.216/2021, pois a mesma foi discutida, votada e
aprovada na sua totalidade no dia 18 de novembro de 2021.

Desde já agradeço aos nobres colegas vereadores que aprovarem esta indicação e ao Sr. Prefeito
pela atenção à mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 24 de fevereiro de 2025.

JUSTIFICATIVA

MANOEL FERNANDITO DO NASCIMENTO
Vereador Proponente

Praça São Félix, n°20, I o Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

^  Câmara Municipal de Camocim de São Félix

Resultado da votação
Indicação n°58/2025 de autoria do Manoel Fernandito do

Nascimento
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que seja construído um teatro municipal.

Tipo: Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 25/02/2025 10:10

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento A favor
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeilson Manoel dos Santos Não votou

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

10
0
0

Total: 10

Legisia+ 25/02/2025 10:29 - Página 1